
Informace o počtu ukončených správních řízení s
konkrétními závěry a udělenými sankcemi
18. 05. 2011 13:00

Předmět žádosti o informace:

Informace o počtu ukončených správních řízení i s konkrétními závěry a udělenými sankcemi v
jednotlivých případech pro řidiče a pro provozovatele nákladních vozidel v období za 1.čtvrtletí roku
2011.

Jedná se o případy porušení:
1) řízení bez karty řidiče, popř. manipulace se záznamovým zařízením
2) překročení povolených hmotnostních limitů nákladních vozidel
3) překročení povolených dob řízení, nedodržení stanovených dob přestávek a odpočinků (nedodržení
nař. 561/2006/ES)

Není potřeba znát jména řidičů ani dopravců, jen druh porušení a výše sankce u jednotlivých případů za
toto porušení.     

Odpověď: 

Za období 1. čtvrtletí roku 2011 bylo Krajským úřadem Libereckého kraje (dále jen KÚ LK)
pravomocně ukončeno celkem 64 správních řízení, ve kterých byly uloženy pokuty v celkové
výši 1.681.000 Kč.

Správní řízení byla zahájena jinak na základě zjištění při vlastní kontrolní činnosti KÚ LK, ale
také na základě podnětů od Policie České republiky a celních úřadů. Jde o správní řízení kdy je
účastníkem řízení podnikatelský subjekt (dopravce), který porušil povinnosti stanovené
zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění. KÚ LK je příslušným dopravním
úřadem pro vedení správního řízení s dopravci, u kterých bylo zjištěno porušení při silničních
kontrolách na území Libereckého kraje nebo při kontrolách v provozovnách dopravců se sídlem
v Libereckém kraji.

K BODU 1 ŽÁDOSTI – ŘÍZENÍ BEZ KARTY ŘIDIČE, POPŘ. MANIPULACE SE ZÁZNAMOVÝM
ZAŘÍZENÍM:

Za období 1. čtvrtletí roku 2011 bylo KÚLK uloženo celkem 12 pokut za 685.000 Kč.



K BODU 2 ŽÁDOSTI – PŘEKROČENÍ POVOLENÝCH HMOTNOSTNÍCH LIMITŮ NÁKLADNÍCH
VOZIDEL:

Za období 1. čtvrtletí roku 2011 bylo KÚLK uloženo celkem 8 pokut za 38.500 Kč.

K BODU 3 ŽÁDOSTI – PŘEKROČENÍ POVOLENÝCH DOB ŘÍZENÍ, NEDODRŽENÍ STANOVENÝCH
DOB PŘESTÁVEK A ODPOČINKŮ (NEDODRŽENÍ NAŘ. 561/2006/ES):

Za období 1. čtvrtletí roku 2011 bylo KÚLK uloženo celkem 21 pokut za 626.000 Kč.

 


